
TARIFS
des salles municipales

DE LA VILLE D'ALBI



FORMULE 4H
Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

Salle seule 560 € 150 € 710 € 280 € 150 € 430 €
Option : Cuisine 200 € 50 € 250 € 100 € 50 € 150 €

Option : Bars 100 € 30 € 130 € 50 € 30 € 80 €
Option : Loges 100 € 50 € 150 € 50 € 50 € 100 €

Salle complète +  
cuisine, loges, bars 960 € 280 € 1 240 € 480 € 280 € 760 €

Salle seule et réduite 420 € 100 € 520 € 210 € 100 € 310 €

FORMULE  
JOURNÉE

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

Salle seule 800 € 150 € 950 € 400 € 150 € 550 €
Option : Cuisine 200 € 50 € 250 € 100 € 50 € 150 €

Option : Bars 100 € 30 € 130 € 50 € 30 € 80 €
Option : Loges 100 € 50 € 150 € 50 € 50 € 100 €

Salle complète +  
cuisine,loges,bars 1 200 € 280 € 1 480 € 600 € 280 € 880 €

Salle seule et réduite 600 € 100 € 700 € 300 € 100 € 400 €

FORMULE  
WEEK END

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

Salle seule 1 400 € 150 € 1 550 € 700 € 150 € 850 €
Option : Cuisine 400 € 50 € 450 € 200 € 50 € 250 €

Option : Bars 200 € 30 € 230 € 100 € 30 € 130 €
Option : Loges 200 € 50 € 250 € 100 € 50 € 150 €

Salle complète +  
cuisine,loges,bars 2 200 € 280 € 2 480 € 1 100 € 280 € 1 380 €

Salle seule et réduite 1 000 € 100 € 1 100 € 500 € 100 € 600 €

SALLE ÉVÉNEMENTIELLE DE PRATGRAUSSALS

(500 personnes assises, sans scène – 1 000 personnes debout) – Tables, chaises et sono fournies – Scène 8m x 4m
Nota : au-delà de 1000 personnes un dossier spécifique est à constituer et à présenter au SDIS

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois 
(2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)



Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique  
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

FORMULE 4H 140 € 40 € 180 € 70 € 40 € 110 €

FORMULE 1  
JOURNÉE 200 € 40 € 240 € 100 € 40 € 140 €

FORMULE 
WEEK END 400 € 40 € 440 € 200 € 40 € 240 €

FERME DE PRATGRAUSSALS

70 personnes assises - 90 personnes debout – Tables, chaises et sono fournies

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois 
(2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)

Formule 4h Formule 1 journée

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique  

minimum2 Total

Charlie Chaplin 165 € 15 € 180 € 235 € 15 € 250 €
Jacques Tati 130 € 15 € 145 € 185 € 15 € 200 €

Simone Signoret 95 € 15 € 110 € 135 € 15 € 150 €
Sarah-Bernhardt 60 € 15 € 75 € 85 € 15 € 100 €

Totalité des  
espaces  

(salles + couloirs)
450 € 40 € 490 € 640 € 40 € 680 €

ESPACE CONFÉRENCES

Salles équipées : Tables, chaises, vidéoprojecteur et sono fournies- Charlie Chaplin : 70 personnes  
en théâtre, 30 personnes en U - Jacques Tati : 60 personnes en théâtre, 30 personnes en U 

Simone Signoret : 60 personnes en théâtre, 30 personnes en U - Sarah Bernhardt :  
20 personnes en théâtre, 9 personnes en U 



FORMULE 4H

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique  
minimum2 Total Murs Forfait technique  

minimum2 Total

Toulouse-Lautrec 280 € 100 € 380 € 140 € 100 € 240 €
Picasso 210 € 80 € 290 € 105 € 80 € 185 €

Toulouse-Lautrec 
et Picasso 420 € 180 € 600 € 210 € 180 € 390 €

FORMULE  
JOURNÉE

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique  
minimum2 Total Murs Forfait technique  

minimum2 Total

Toulouse-Lautrec 400 € 100 € 500 € 200 € 100 € 300 €
Picasso 300 € 80 € 380 € 150 € 80 € 230 €

Toulouse-Lautrec 
et Picasso 600 € 180 € 780 € 300 € 180 € 480 €

FORMULE  
WEEK END

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique  
minimum2 Total Murs Forfait technique  

minimum2 Total

Toulouse-Lautrec 700 € 100 € 800 € 350 € 100 € 450 €
Picasso 500 € 80 € 580 € 250 € 80 € 330 €

Toulouse-Lautrec 
et Picasso 1 000 € 180 € 1 180 € 500 € 180 € 680 €

DOMAINE DE LA MOULINE

Salle Toulouse Lautrec : 160 personnes assises (configuration repas, sans scène)  - 250 personnes debout
Salle Picasso : 100 personnes assises, (configuration repas, sans scène)  – 140 personnes debout

Tables, chaises et sono fournies

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois 
(2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)



Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

FORMULE 4H 210 € 50 € 260 € 105 € 50 € 155 €

FORMULE 1  
JOURNÉE 300 € 50 € 350 € 150 € 50 € 200 €

FORMULE 
WEEK END 600 € 50 € 650 € 300 € 50 € 350 €

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

FORMULE 4H 350 € 130 € 480 € 175 € 130 € 305 €

FORMULE 1  
JOURNÉE 500 € 130 € 630 € 250 € 130 € 380 €

FORMULE 
WEEK END 1 000 € 130 € 1 130 € 500 € 130 € 630 €

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique 
minimum2 Total Murs Forfait technique 

minimum2 Total

FORMULE 4H 210 € 40 € 250 € 105 € 40 € 145 €

FORMULE 1  
JOURNÉE 300 € 40 € 340 € 150 € 40 € 190 €

FORMULE 
WEEK END 600 € 40 € 640 € 300 € 40 € 340 €

SALLE DE SPECTACLE DE CANTEPAU

PAVILLON D'HONNEUR STADIUM

CHAPITEAU DE MAZICOU

(170 personnes assises, 400 personnes debout) – Tables, chaises et sono fournies

(620 personnes assises, 925 debout) – Tables, chaises et sono NON fournies

( 100 personnes assises, 250 debout) - Tables, chaises et sono NON fournies

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois 
(2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)



Réunion 2h
Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 210 € 240 € 450 € 105 € 240 € 345 €

Théâtre des Lices 490 € 840 € 1 330 € 245 € 660 € 905 €
Salle Arcé 70 € 240 € 310 € 35 € 240 € 275 €

GT Grande salle NON NON
GT Salle haute 280 € 840 € 1 120 € 280 € 660 € 940 €

Conférence 2h
Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total

Athanor 210 € 840 € 1 050 € 105 € 720 € 825 €
Théâtre des Lices 490 € 1 800 € 2 290 € 245 € 1 440 € 1 685 €

Salle Arcé 70 € 360 € 430 € 35 € 360 € 395 €
GT Grande salle NON NON
GT Salle haute 280 € 1 800 € 2 080 € 280 € 1 440 € 1 720 €

GT Hall 315 € 720 € 1 035 € 315 € 600 € 915 €

Conférence 4h
Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 210 € 1 080 € 1 290 € 105 € 780 € 885 €

Théâtre des Lices 490 € 2 280 € 2 770 € 245 € 1 800 € 2 045 €
Salle Arcé 70 € 540 € 610 € 35 € 540 € 575 €

GT Grande salle 700 € 3 120 € 3 820 € 700 € 2 640 € 3 340 €
GT Salle haute 280 € 2 280 € 2 560 € 280 € 1 740 € 2 020 €

GT Hall 315 € 960 € 1 275 € 315 € 840 € 1 155 €

Conférence 8h
Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 300 € 1 440 € 1 740 € 150 € 1 080 € 1 230 €

Théâtre des Lices 700 € 2 880 € 3 580 € 350 € 2 340 € 2 690 €
Salle Arcé 100 € 720 € 820 € 50 € 720 € 770 €

GT Grande salle 1 000 € 4 440 € 5 440 € 1 000 € 3 720 € 4 720 €
GT Salle haute 400 € 2 880 € 3 280 € 400 € 2 280 € 2 680 €

GT Hall 450 € 1 200 € 1 650 € 450 € 1 000 € 1 450 €

ATHANOR, THÉÂTRE DES LICES, SALLE ARCÉ, GRAND THÉÂTRE
Réunions, conférences, cocktails

Un coordonnateur, un service de réglage/répétition, 2 services de spectacle (décor simple). Un service de montage, 
un service de démontage, SSIAP (1 pour le Théâtre des Lices ou la Salle Haute, 2 pour la grande salle).

CAPACITÉS D'ACCUEIL :
•	  Athanor : 221 places assises - 400 places debout (gradin démonté - forfait démontage/montage gradins = 360 € TTC))
•	  Théâtre des Lices : 504 places assises (dont 340 au parterre + balcon)
•	  Salle Arcé : 140 places assises
•	  Grand Théâtre : Grande salle : 900 places assises - Salle Haute : 240 places assises ou debout - Hall : 600 places debout

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois - (2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)



Sans hôtesse  
d’accueil

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 300 € 1 200 € 1 500 € 150 € 900 € 1 050 €

Théâtre des Lices 700 € 1 800 € 2 500 € 350 € 1 440 € 1 790 €
GT Grande salle 1 000 € 3 960 € 4 960 € 1 000 € 3 360 € 4 360 €
GT Salle haute 400 € 1 800 € 2 200 € 400 € 1 380 € 1 780 €

Avec hôtesses 
d’accueil (*)

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 300 € 1 320 € 1 620 € 150 € 1 020 € 1 170 €

Théâtre des Lices 700 € 2 160 € 2 860 € 350 € 1 740 € 2 090 €
GT Grande salle 1 000 € 4 800 € 5 800 € 1 000 € 3 960 € 4 960 €
GT Salle haute 400 € 2 040 € 2 440 € 400 € 1 680 € 2 080 €

Sans hôtesse  
d’accueil

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 300 € 1 560 € 1 860 € 150 € 1 260 € 1 410 €

Théâtre des Lices 700 € 2 160 € 2 860 € 350 € 1 800 € 2 150 €
GT Grande salle 1 000 € 4 800 € 5 800 € 1 000 € 3 960 € 4 960 €
GT Salle haute 400 € 2 280 € 2 680 € 400 € 1 860 € 2 260 €

Avec hôtesses 
d’accueil (*)

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total
Athanor 300 € 1 680 € 1 980 € 150 € 1 380 € 1 530 €

Théâtre des Lices 700 € 2 640 € 3 340 € 350 € 2 160 € 2 510 €
GT Grande salle 1 000 € 5 520 € 6 520 € 1 000 € 4 620 € 5 620 €
GT Salle haute 400 € 2 640 € 3 040 € 400 € 2 160 € 2 560 €

ATHANOR, THÉÂTRE DES LICES, SALLE ARCÉ, GRAND THÉÂTRE
Spectacle (2,5h avec entrée public) SANS répétition

Spectacle (2,5h avec entrée public) AVEC répétition (3h)

Un coordonnateur, un service de spectacle (décor simple)
Un service de montage, un service de démontage, SSIAP (1 pour Théâtre des Lices ou Salle Haute, 2 pour Grande Salle)

Un coordonnateur, un service de réglages/répétition, un service de spectacle (décor simple)
Un service de montage, un service de démontage, SSIAP (1 pour Théâtre des Lices ou Salle Haute, 2 pour Grande Salle)

CAPACITÉS D'ACCUEIL :
•	  Athanor : 221 places assises - 400 places debout (gradin démonté - forfait démontage/montage gradins = 360 € TTC))
•	  Théâtre des Lices : 504 places assises (dont 340 au parterre + balcon)
•	  Salle Arcé : 140 places assises
•	  Grand Théâtre : Grande salle : 866 places assises et 19 PMR- Salle Haute : 240 places assises ou debout - Hall : 600 places debout

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois - (2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)

(*) : Nombre d'hôtesses d'accueil prévues : Athanor(2), Théâtre des Lices (6), GT Grande salle (10), GT Salle Haute (5)

(*) : Nombre d'hôtesses d'accueil prévues : Athanor(2), Théâtre des Lices (6), GT Grande salle (10), GT Salle Haute (5)



CAPACITÉS D'ACCUEIL :
•	  Athanor : 221 places assises - 400 places debout (gradin démonté - forfait démontage/montage gradins = 360 € TTC))
•	  Théâtre des Lices : 504 places assises (dont 340 au parterre + balcon)
•	  Salle Arcé : 140 places assises
•	  Grand Théâtre : Grande salle : 900 places assises - Salle Haute : 240 places assises ou debout - Hall : 600 places debout

(1) tarif applicable aux particuliers et associations du grand Albigeois - (2) forfait technique hors demandes spécifiques (montants TTC)

Sans hôtesse  
d’accueil

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total

Athanor 600 € 2 160 € 2 760 € 300 € 1 920 € 2 220 €
Théâtre des Lices 1 400 € 3 600 € 5 000 € 700 € 3 120 € 3 820 €
GT Grande salle 2 000 € 6 000 € 8 000 € 2 000 € 5 520 € 7 520 €
GT Salle haute 800 € 3 600 € 4 400 € 800 € 3 060 € 3 860 €

Avec hôtesses 
d’accueil (*)

Tarif Tarif réduit1

Murs Forfait technique de base2 Total Murs Forfait technique de base2 Total

Athanor 600 € 2 520 € 3 120 € 300 € 2 160 € 2 460 €
Théâtre des Lices 1 400 € 4 440 € 5 840 € 700 € 3 780 € 4 480 €
GT Grande salle 2 000 € 7 440 € 9 440 € 2 000 € 6 780 € 8 780 €
GT Salle haute 800 € 4 440 € 5 240 € 800 € 3 660 € 4 460 €

ATHANOR, THÉÂTRE DES LICES, SALLE ARCÉ, GRAND THÉÂTRE

Spectacle (2,5h avec entrée public) AVEC 1 répétition (3h)
joué 2 fois sur 2 jours consécutifs

Réunion : ni montage, ni réglage – éclairage « plein feux » - 3 micros
Conférence : 1 service de montage/réglage – éclairage type conférence - vidéoprojecteur et 3 micros

CAPACITÉS D'ACCUEIL :
•	  Athanor : 221 places assises - 400 places debout (gradin démonté - forfait démontage/montage gradins = 360 € TTC))
•	  Théâtre des Lices : 504 places assises (dont 340 au parterre + balcon)
•	  Salle Arcé : 140 places assises
•	  Grand Théâtre : Grande salle : 866 places assises et 19 PMR- Salle Haute : 240 places assises ou debout - Hall : 600 places debout




